
 
 

 UCHWAŁA Nr LXXVIII/107/2023 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Łęczyce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm1)) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021., poz. 1974). uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość i zasady, oraz wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Łęczyce za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej komisjach. 

2. Podstawą ustalenia miesięcznej wysokości diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności od 
pełnionej funkcji i liczonej wskaźnikiem procentowym do diety maksymalnej ustalonej przez Radę Ministrów 
dla gminy poniżej 15 tys. mieszkańców w następującej wysokości: 

3. Wysokość przysługującego miesięcznie ryczałtu wynosi : 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy – 100 % podstawy ustalenia, 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 90 % podstawy ustalenia   

4. Radnemu za każdy udział w sesji rady i posiedzeniu komisji 10%,  w posiedzeniu komisji której jest 
przewodniczącym 15% lecz nie więcej niż maksymalną wysokość diety obliczonej zgodnie z art. 25 ust.6  
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

5. Podstawą do wypłacenia diety są złożone podpisy na listach obecności zgodnie z pełnionymi funkcjami. 

6. Jeżeli ogłoszenie ustawy budżetowej określającej ,,kwotę bazową’’ o której mowa w art. 25 ust. 6  
ustawy o samorządzie gminnym, stanowiącą podstawę obliczania maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy, nastąpi po 1 stycznia roku, którego dotyczy ustawa budżetowa, za okres od 
1 stycznia do dnia ogłoszenia ustawy budżetowej przysługuje dieta w wysokości obowiązującej w grudniu roku 
poprzedniego. 

§ 2. Ryczałt o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt. 1 i 2 ulega obniżeniu : 

1) w przypadku nieobecności na sesji lub na sesjach Rady zorganizowanych w danym miesiącu o 10%. 

2) w przypadku opuszczenia 4 posiedzeń komisji w której radny jest członkiem o 5%. 

§ 3. Ztytułu zastępstwa Przewodniczącego Rady Gminy w prowadzeniu obrad sesji Wiceprzewodniczący 
Rady nie otrzymuje dodatkowego ryczałtu. 

§ 4. Radni wymienieni w par 1 ust. 3 pkt. 1 i 2 nie otrzymują dodatkowej diety za udział w sesjach Rady 
oraz w posiedzeniach komisji rady. 

§ 5. Dieta określona w par. 1 ust. 4 przysługuje nie częściej niż raz dziennie. 

 
1)  zmiany ogłoszono w Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463, 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.12.2023 r.

Poz. 5988



§ 6. Członkowi komisji nie przysługuje dieta za udział w posiedzeniu komisji, w której nie jest członkiem, 
wyjątek stanowi zaproszenie radnego na posiedzenie komisji przez przewodniczącego komisji lub 
przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 7. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) braku w danym miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji, do której został wybrany; 

2) nieobecności radnego na sesji i posiedzeniu komisji związanej z oddelegowaniem go służbowo – 
reprezentowaniem Rady na zewnątrz; 

§ 7. Wypłata diety, o której jest mowa w par. 1 ust. 3 pkt.  1 i 2 wypłacana jest przelewem na wskazane 
przez radnego konto bankowe. Wypłata ryczałtów za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 8. Wypłata diety, o której jest mowa w par. 1 ust. 4 wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego 
konto bankowe. Wypłata diet następuje niezwłocznie po otrzymaniu listy obecności za udział  

w posiedzeniu komisji bądź sesji Rady Gminy, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr  XXVIII/31/2009  Rady Gminy Łęczyce z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie 
diet przysługujących radnym Gminy Łęczyce i członkom komisji Rady Gminy Łęczyce. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

Tomasz Białobrzeski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5988


	UCHWAŁA NR LXXVIII/107/2023 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-19T13:16:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




